
 
 

   

SMLOUVA  

o zajištění přenosu stavových signálů technologií budov 
uzavřená podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen občanský zákoník) 
číslo poskytovatele: 9/ 2024 

čj. objednatele: HSOL-5342-4/2024 
 

 
 
Poskytovatel: LARGO PCO s.r.o. 
Sídlem:  Železniční 547/4A, 772 00  Olomouc 
Spisová značka:  C56555 vedená u Krajského soudu v Ostravě  
IČO:   01741632 
DIČ:   CZ01741632 
Bankovní spojení: Fio Banka, č.ú. 2600426960/2010 
Zastoupený:  Jaroslavem Čapkou, jednatelem 
Kontaktní osoba:  
Telefon/mail:  
IDDS:   97ivgej 
(dále jen poskytovatel) 
 
a 
 
Objednatel:  Česká republika - Hasičský záchranný sbor Olomouckého kraje 
Sídlem:   Schweitzerova 91, 779 00 Olomouc 
IČO:   708 85 940 
DIČ:   CZ70885940(neplátce) 
Bank. spojení:  ČNB Brno, č. ú. 19-17038881/0710 
Zastoupený:  brig. gen. Ing. Karlem Koláříkem, ředitelem 
Kontaktní osoba:  
Telefon/mail:  
IDDS:    ufiaa6d 
(dále jen objednatel) 
 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto   s m l o u v u:     
 

I.  Předmět plnění 
 
  Předmětem smlouvy je úprava právních vztahů smluvních stran při zajištění přenosu stavových 
signálů technologií budov prostřednictvím vysílačů NAM pro objednatele v rozsahu specifikovaném 
v čl. II této smlouvy.  
 

II.  Základní ustanovení 
 
2.1 Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje poskytnout 13 kusů vysílačů NAM specifikovaných 

v příloze č. 1 této smlouvy a zajistit přenos stavových signálů technologií budov dle požadavku 
objednatele z jednotlivých objektů HS uvedených v příloze č. 2 této smlouvy na krajské operační a 
informační středisko (dále jen služba) v rozsahu dle ustanovení této smlouvy. 

2.2 Objednatel se zavazuje zaplatit sjednanou cenu. 
 

III.  Povinnosti poskytovatele a čas plnění 
 

 
3.1 Za účelem plnění této smlouvy se poskytovatel zavazuje: 

a) instalovat vysílače NAM na výše uvedené objekty, zajistit jejich provozuschopnost včetně 
pravidelné revize, výměny akumulátoru apod., 



 
 

   

b) zajistit přenosovou cestu GSM signálu pro jednotlivé vysílače, 
c) zajistit službu dohledového centra, 
d) v případě, kdy nebude možno zcela odstranit vzniklou poruchu ve lhůtě 72-ti hodin od nástupu 

techniků k servisnímu úkonu, poskytnout objednateli náhradní řešení,  
e) poskytovat v obvyklé pracovní době telefonickou konzultaci objednateli v případě technických 

nebo provozních problémů na zařízení. 
3.2 Dále se poskytovatel bezpodmínečně zavazuje zaručit naprostou mlčenlivost o všech 

skutečnostech souvisejících s předmětným zařízením a udržovat v tajnosti veškerou svěřenou 
dokumentaci. 

 

IV.  Povinnosti objednatele 
 
Za účelem plnění této smlouvy se objednatel zavazuje: 
 

a) hradit pravidelně určeným způsobem dohodnutou cenu, 
b) zpřístupnit servisním pracovníkům poskytovatele všechny prostory, ve kterých bude potřebné 

práce ve smyslu této smlouvy provádět. 
 

V.  Cena služby a splatnost 
 
5.1 Cena služby dle čl. II a III této smlouvy byla stanovena dohodou smluvních stran celkem ve výši 

10 400 Kč bez DPH měsíčně, tj. 12 584 Kč vč. DPH.  
5.2 Sjednanou cenu služby lze dále změnit o míru inflace vyjádřenou přírůstkem průměrného ročního 

indexu spotřebitelských cen za předcházející kalendářní rok vyhlášenou Českým statistickým 
úřadem, a to nejdříve po uplynutí 12 měsíců od nabytí účinnosti této smlouvy na základě písemné 
žádosti poskytovatele, zároveň lze takto měnit sjednanou cenu služby nejvýše jednou ročně. V 
takovém případě jsou smluvní strany povinny uzavřít dodatek ke smlouvě.  

5.3 Je-li zhotovitel plátcem DPH, odpovídá za to, že sazba daně z přidané hodnoty je stanovena v 
souladu s platnými právními předpisy; v případě, že dojde ke změně zákonné sazby DPH, je 
povinen k ceně služby bez DPH účtovat DPH v platné výši. Smluvní strany se dohodly, že v případě 
změny výše ceny v důsledku změny sazby DPH není nutno ke smlouvě uzavírat dodatek. 

5.4 Cena služby bude zaplacena na základě dílčích faktur vystavených zhotovitelem po ukončení 
každého kalendářního měsíce. Zhotovitel je oprávněn fakturovat cenu pouze těch služeb, které byly 
v daném období skutečně provedeny a objednatelem potvrzeny. Faktura (daňový doklad) 
vystavená zhotovitelem musí obsahovat náležitosti stanovené právními předpisy, evidenční číslo 
smlouvy a dále vyčíslení zvlášť ceny služby bez DPH, zvlášť DPH a celkovou cenu díla včetně 
DPH, a to v závislosti na tom, zda zhotovitel je či není plátcem DPH. Faktura může být zaslána 
elektronicky na e-mail: olk.fakturace@hzscr.cz . 

5.5 Smluvní strany se dohodly na lhůtě splatnosti faktury v délce patnácti (15) kalendářních dnů ode 
dne doručení faktury objednateli na kontaktní adresu objednatele. V případě pochybností se má za 
to, že dnem doručení se rozumí třetí den ode dne odeslání faktury. 

5.6 Cena služby se v souladu s ust. § 1957 občanského zákoníku považuje za zaplacenou okamžikem 
připsání fakturované ceny na bankovní účet poskytovatele. Pokud objednatel uplatní nárok z 
vadného plnění ve lhůtě splatnosti faktury, není objednatel povinen až do odstranění vady služby 
uhradit cenu služby. Okamžikem odstranění vady služby začne běžet nová lhůta splatnosti faktury 
v délce patnácti (15) kalendářních dnů. 

5.7 Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti faktury vrátit bez zaplacení fakturu, která 
neobsahuje náležitosti stanovené touto smlouvou nebo budou-li tyto údaje uvedeny chybně. 
Poskytovatel je povinen podle povahy nesprávnosti fakturu opravit nebo nově vyhotovit. V takovém 
případě není objednatel v prodlení se zaplacením ceny služby. Okamžikem doručení náležitě 
doplněné či opravené faktury začne běžet nová lhůta splatnosti faktury v délce patnácti (15) 
kalendářních dnů. 

 

VI.  Odpovědnost za vady 
 

6.1 Poskytovatel odpovídá ze zákona za vady služby, existující v době jeho předání objednateli, za 
vady později vzniklé odpovídá jen tehdy, byly-li způsobeny porušením jeho povinností. 



 
 

   

6.2 Poskytovatel rovněž odpovídá za případnou škodu způsobenou vinou jeho pracovníků v objektu 
nebo na majetku objednatele. 

 

VII.  Zajištění závazku, sankce 
 

7.1 Objednatel má právo na smluvní pokutu ve výši 0,05 % bez DPH z ceny služby za kalendářní měsíc 
za každý den, kdy nebude zajištěn přenos stavových signálů technologií z některého objektu HS. 
Zaplacením smluvní pokuty nezaniká právo objednatele na náhradu škodu. 

7.2 Poskytovatel má právo na smluvní pokutu ve výši 0,05% z dlužné částky za každý den prodlení 
objednatele při úhradě ceny. 
 

VIII.  Odstoupení od smlouvy, výpověď 
 
8.1 Za podstatné porušení této smlouvy poskytovatelem, které zakládá právo objednatele na 

odstoupení  od této smlouvy, se považuje zejména prodlení poskytovatele se zajištěním přenosu 
stavových signálů technologií z některého objektu HS o více než čtrnáct (14) kalendářních dnů. 

8.2 Objednatel je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že  
- vůči majetku poskytovatele probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí o 

úpadku, pokud to právní předpisy umožňují; 
- insolvenční návrh na poskytovatele byl zamítnut proto, že majetek poskytovatele 

nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení; 
- poskytovatel vstoupí do likvidace. 

8.3 Poskytovatel má právo odstoupit od smlouvy z důvodu podstatného porušení smluvních podmínek 
a závazků ze strany objednatele spočívající zejména v neplacení faktur za službu, avšak za 
předpokladu, že objednatele na prodlení písemně upozornil a ten nezjednal nápravu ani 
v dodatečně stanovené lhůtě, která nesmí být kratší než 7 dní. 

8.4 Účinky každého odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného projevu vůle 
odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně. Odstoupení od smlouvy se v souladu s ust. § 2005 
občanského zákoníku nedotýká práva na zaplacení smluvní pokuty nebo úroku z prodlení, pokud 
již dospěl, práva na náhradu škody vzniklé z porušení smluvní povinnosti ani ujednání, které má 
vzhledem ke své povaze zavazovat strany i po odstoupení od smlouvy, zejména ujednání o řešení 
sporů a povinnosti mlčenlivosti. 

8.5 Obě smluvní strany mají právo tuto smlouvu vypovědět bez udání důvodů. Výpovědní lhůta činí  tři 
měsíce a běží od prvního dne měsíce následujícího po doručení výpovědi.  

 

IX.  Ostatní ujednání 
 
9.1 Smluvní strany jsou povinny bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně změnu údajů v 

záhlaví této smlouvy.  
9.2 Poskytovatel není bez předchozího písemného souhlasu objednatele oprávněn postoupit práva a 

povinnosti z této smlouvy na třetí osobu. 
9.3 Strany se dohodly, že Poskytovatel, jako strana, vůči níž se práva objednatele promlčují, tímto 

výslovným prohlášením ve smyslu ust. § 630 odst.1 občanského zákoníku prodlužuje délku 
promlčecí doby práv objednatele vyplývajících z této smlouvy na dobu deseti (10) let. 

9.4 Poskytovatel je povinen dokumenty související s poskytováním služeb dle této smlouvy uchovávat 
nejméně po dobu pěti (5) let od konce účetního období, ve kterém došlo k zaplacení poslední části 
ceny poskytnutých služeb, popř. k poslednímu zdanitelnému plnění dle této smlouvy, a to zejména 
pro účely kontroly oprávněnými kontrolními orgány. 

9.5 Poskytovatel bez jakýchkoliv výhrad souhlasí se zveřejněním své identifikace a dalších údajů 
uvedených ve smlouvě včetně ceny služby.  

9.6 Poskytovatel je povinen upozornit objednatele písemně na existující či hrozící střet zájmů 
bezodkladně poté, co střet zájmů vznikne nebo vyjde najevo, pokud Poskytovatel i při vynaložení 
veškeré odborné péče nemohl střet zájmů zjistit před uzavřením této smlouvy. 

9.7 Písemnosti vzniklé v souvislosti s touto smlouvou budou zasílány na adresy smluvních stran  
uvedené v záhlaví této smlouvy. Umožňuje-li to povaha dokumentu a má-li smluvní strana 
zpřístupněnu svou datovou schránku, doručuje se prostřednictvím datové schránky za podmínek a 



 
 

   

v souladu s ust. zákona č.300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované konverzi 
dokumentů, ve znění pozdějších předpisů. 

 

X.  Závěrečná ustanovení 
 
10.1 Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti dnem 1. 1. 2025, 

přičemž podmínkou je její uveřejnění prostřednictvím registru smluv podle § 6 odst. 1 zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon o registru smluv). Tato smlouva 
se uzavírá na dobu neurčitou. 

10.2 V souladu se zákonem o registru smluv, se smluvní strany dohodly, že objednatel zašle tuto 
smlouvu správci registru smluv k uveřejnění ve lhůtě, stanovené tímto zákonem a o nabytí 
účinnosti této smlouvy písemně vyrozumí Poskytovatele. Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu 
v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, a podle Nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických 
osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů). Osobní údaje smluvních stran 
budou před odesláním anonymizovány v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování 
osobních údajů.  

10.3 Kontaktní osoby smluvních stran uvedené v záhlaví smlouvy jsou oprávněny k poskytování 
součinnosti dle této smlouvy, nejsou však jakkoli oprávněny či zmocněny ke sjednávání změn 
nebo rozsahu této smlouvy. 

10.4 Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí platnými právními předpisy, zejména 
občanským zákoníkem. 

10.5 Tuto smlouvu včetně úpravy cen za službu lze měnit jen na základě dohody smluvních stran, 
která musí být vyhotovena písemně, ve formě dodatku k této smlouvě. 

10.6 Smluvní  strany se zavazují, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizací smlouvy  budou 
řešeny smírnou cestou – dohodou. Nedojde-li k dohodě, budou spory řešeny před příslušnými 
obecnými soudy.  

10.7 Veškerá korespondence mezi smluvními stranami, včetně jejich prohlášení, je ve vztahu k této 
smlouvě irelevantní, není-li ve smlouvě stanoveno jinak. 

10.8 Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá smluvní strana 
obdrží jedno vyhotovení, nebo elektronicky pomocí uznávaného elektronického podpisu, z nichž 
každá smluvní strana obdrží elektronický originál uzavřené smlouvy. 

10.9 Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavírá svobodně a vážně, že považuje 
obsah této smlouvy za určitý a srozumitelný, a že jsou jí známy veškeré skutečnosti, jež jsou 
pro uzavření této smlouvy rozhodující, na důkaz čehož připojují smluvní strany k této smlouvě 
své podpisy. 

10.10 Nedílnou součástí této smlouvy je: 
Příloha č. 1 - Specifikace  zařízení 
Příloha č. 2 – Seznam objektů HS, kontaktní osoby 
 

 
  

Poskytovatel Objednatel 
 
 
 
 
 



 
 

   

PŘÍLOHA č. 1 - Specifikace zařízení 
 

 

Zařízení Typ Počet kusů 
Zařízení ZDP NAM REGGAE GRTbz  1 
Anténa GSM Anténa 2G/4G magnetická 1 
Anténa DIPOL ZD 40 AS 1 
Anténní svod Koaxiální kabel od antény k ZDP 1 
Rozhraní technologií Na svorkách ZDP 1 
Záložní zdroj včetně akumulátorů Akumulátor  12V 7Ah 1 
 
 
 
 
 
 
 
 

PŘÍLOHA č. 2 - Seznam objektů HS, kontaktní osoby 
 
   

HS adresa kontaktní osoba tel. 

1 Olomouc Schweitzerova 91, 779 00 Olomouc 

2 Litovel nám. Svobody 821, 784 01  Litovel 

3 Šternberk nám. Svobody 6, 785 01  Šternberk 

4 Uničov Jiřího z Poděbrad 1450, 783 91  Uničov 

5 Prostějov Wolkerova 6, 796 01 Prostějov 

6 Konice Chmelnice 746, 798 52  Konice 

7 Přerov K Moštěnici 375/9a, Přerov VI-Újezdec, 
750 02 Přerov 

8 Hranice Tovačovského 117, 753 00  Hranice 

9 Kojetín Kroměřížská 202, 752 01 Kojetín 

10 Lipník Mánesova 1347, 751 31 Lipník n/ 
Bečvou 

11 Šumperk Nemocniční 7, 787 01 Šumperk 

12 Zábřeh Zahradní 5, 789 01  Zábřeh 

13 Jeseník U Bělidla 1258/1, 790 01 Jeseník 

 
 


